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Drogie Siostry i drodzy Bracia! 

 

Dzisiaj, w 1. Niedzielę Pasyjną, obchodzimy Święto Diakonii. Diakonia to szczególny rodzaj działalności 

w Kościele, wynikający wprost z przesłania Ewangelii dotyczącego relacji międzyludzkich. Jako 

chrześcijanie w poczuciu solidarności społecznej bierzemy odpowiedzialność za los naszych bliźnich 

znajdujących się w trudnej sytuacji. Działamy w różnorodny sposób – od spontanicznych akcji po 

zinstytucjonalizowane formy pomocy, tak aby ludzie w potrzebie otrzymali odpowiednie wsparcie. 

W Dniu Święta Diakonii chcemy w szczególny sposób podziękować wszystkim osobom zaangażowanym 

w działania pomocowe. Praca diakonijna nie byłaby możliwa bez setek pracowników i wolontariuszy 

parafii, placówek i komisji diakonijnych, docierających bezpośrednio do osób znajdujących się  

w trudnej sytuacji. Nie byłaby również możliwa bez wsparcia finansowego darczyńców. 

Diakonia Polska od lat działa na rzecz pomocy ludziom znajdującym się w potrzebie. Wspiera seniorów, 

osoby chore i z niepełnosprawnością, rodziny w trudnej sytuacji socjalnej. Odpowiada również na 

bieżące wyzwania. Pomaga uchodźcom oraz osobom poszkodowanym w kataklizmach.   

Podobnie jak w latach ubiegłych, w 1. Niedzielę Pasyjną Diakonia Polska rozpoczyna ekumeniczną akcję 

charytatywną Skarbonka Diakonijna. Prowadzimy ją razem z organizacjami pomocowymi innych 

Kościołów: rzymskokatolickim Caritas, prawosławnym Eleos i reformowaną Diakonią. Hasło 

tegorocznej akcji brzmi „Skarbonka nadziei”. Zachęcamy w niej do rezygnacji w czasie pasyjnym  

z niektórych przyjemności i złożenia zaoszczędzonych w ten sposób środków do specjalnie 

przygotowanych na tę okazję skarbonek. Środki te zostaną przekazane Diakonii na wsparcie osób 

znajdujących się w trudnej sytuacji socjalnej. Akcja ta jest więc wyrazem solidarności społecznej  

z najbardziej potrzebującymi, a jednocześnie umożliwia konkretną pomoc i daje tym osobom nadzieję 

na lepsze jutro. Nadzieję nie płonną, ale opartą na solidnych fundamentach. 

Środki zebrane w ramach akcji trafią do Diakonii Polskiej, która przeznaczy je na pomoc potrzebującym 

– finansowanie leczenia i rehabilitacji seniorów oraz dzieci, zakup leków, wsparcie projektów 

skierowanych do osób w kryzysie i trudnej sytuacji życiowej. Nawet najmniejszy dar złożony do 

skarbonki ma wielką wartość. Jest bowiem wyrazem społecznej solidarności, odpowiedzialności  

i wrażliwości, a jednocześnie daje nadzieję na pozytywną zmianę. 
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